

s. Bruna od Maryi

Dokumentacja do filmów:

„Wspólnota Monastyczna Betlejem: Niewygodne fakty, wstrząsające relacje”

Link do filmu: <https://youtu.be/ieCOTnxPHZE>

„Wspólnota Monastyczna Betlejem. Świadectwo byłego mnicha (o. Fabio)”

Link do podcastu: <https://youtu.be/SHNXarsQqfM>

Źródła główne:

Avec BLANCO, PAURD et SANCHEZ : "Bethléem: Quelles fondations ? Du mythe à la réalité...",
<https://www.youtube.com/watch?v=SXQgr3cXYNE> [dostęp: 19.05.2023].

Communauté de Bethléem : les révélations accablantes d'un ancien supérieur,
<https://www.lenversdudecor.org/Communaute-de-Bethleem-les-revelations-accablantes-d-un.html>
[dostęp: 19.05.2023]. (Wspomnienia o. Fabio)

Wspólnota betlejemska od swoich początków prezentowała niebezpieczne odchylenia o charakterze sekciarskim. Nie ustały one wraz ze śmiercią założycielki, wręcz przeciwnie.

Dzięki wsparciu pewnych osobistości kościelnych – biskupów, kardynałów, członków dykasterii, teologów – Betlejem mogło zawsze osiągać swoje cele i działać wolne od krytyki i pytań, które mogłyby być kierowane ze strony Kościoła, jednocześnie nieustannie złocąc swój herb i dbając o wizerunek marki („image de marque” SIC!) na tej samej płaszczyźnie kościelnej.

Baliśmy się [prawda] wyjdzie na jaw, ponieważ wiedzieliśmy, że pewne aspekty naszego życia religijnego nie były w pełni prawowierne, zgodne z normami kościelnymi. (...) Nasze metody formacji i zarządzania, a nawet nasza duchowość, nie były takie same jak te, które zostały przedstawione Kościołowi do zatwierdzenia. Żyliśmy więc na dwóch poziomach, w dwóch rejestrach, dwóch prędkościach: poziomie pozornym, zgodnym z Kościołem i tajemnym, ukrytym.

Wahadełko. Wahadełko zostało wprowadzone do Betlejem przez założycielkę. Ta ostatnia sama zawsze go używała go, aby się leczyć. Jego stosowanie rozszerzyło się następnie na całą wspólnotę, aż do tego stopnia, że stało się prawdziwym zwyczajem „monastycznym”! Przeorysza Generalna wysyła wahadełko do przeoryszy każdego klasztoru, gdy ta tylko zostanie mianowana. Używa się go zawsze, gdy uzna to za konieczne, aby ustalić dla siebie lub swoich podwładnych, czy żywność jest świeża, czy lek jest odpowiedni, jaki jest rodzaj choroby, wirusa czy [innego] niedomagania itp.

Założycielka podzielała i wzbudzała w swoich uczniach swoją wielką łatwowierność w odniesieniu do objawień prywatnych, które nie były badane ani rozpoznawane przez Kościół.

Obecność kast we wspólnocie. Od początku istnienia fundacji niektóre osoby cieszyły się przywilejami (...)

Nie mogę opisać wszystkiego w tym zeznaniu. Szczegółowe ujawnienie wszystkich niegodziwości i defraudacji popełnionych w tej społeczności i przez nią zajęłoby całą księgę. Mam nadzieję, że pewnego dnia jakiś mężczyzna lub kobieta dobrej woli odważy się to zrobić. Wiem jednak, że aby to osiągnąć, będzie musiał stawić czoła zawziętemu oporowi wszystkich przełożonych zgromadzenia i części hierarchii Kościoła.

Jeśli przetrwałem długie lata w Betlejem pomimo tylu czynników, które z trudem mogłem znieść, ponieważ były głęboko sprzeczne z moim sumieniem i moją wolnością osobistą, to dlatego, że nie miałem już własnego życia psychicznego i duchowego. Moje życie zostało zredukowane do nieustannego pseudo-duchowego zanurzania się w łonie „Maryi”, gdzie myślałem, że znajdę światło i odpowiedź na wszystkie moje problemy. Teraz wiem, że to było fałszywe, bo w rzeczywistości było to rozpuszczenie i zaprzeczanie mojego wewnętrznego ja. (...) We wspólnocie takiej, jaka jest zbudowana w Betlejem, nie ma i nie może być miejsca na dorosłą i odpowiedzialną konfrontację z samym sobą, z Bogiem, z innymi, po prostu z życiem.

W Betlejem doskonale zdajemy sobie sprawę z nieokiełznanej konkurencji, jaka szaleje na rynku powołań zakonnych, zwłaszcza że dzisiaj Kościół jawi się jako ogromny supermarket, produkty oferowane na sprzedaż są coraz liczniejsze, nowe wspólnoty są niemal niezliczone, a różnice między produktami są czasem nieistotne.

Exclusive: A Former Monastic Sister Of Bethlehem Looks Back,

<https://gloria.tv/post/8xLg7gS9pNdjALUWdnfad4SRW> [dostęp: 19.05.2023].

L'envers du décor, <https://www.lenversdudecor.org> [dostęp: 19.05.2023].

Źródła dodatkowe:

Association d'aide aux Victimes des dérives de mouvements Religieux en Europe et à leurs Familles,

<https://www.avref.fr/index.html> [dostęp: 19.05.2023]. (Stowarzyszenie Pomocy Ofiarom Nadużyć Ruchów Religijnych w Europie i ich Rodzinom)